
「結び」ニュース

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１３３号 令和５年４月２８日

1



４/５ 入学式

１５１名の新入生

「自分を大切に」

「自分の周りにいる人を大切に」

「いつでもご相談ください」

２，３年生の
先輩たちが、
前日に心をこめて
準備してくれました。

２



４/10 始業式

３

バタフライ
エフェクト

毎日の出会いが、
毎日のチャレンジが
いつか自分に、自分の周りに
大きな影響を与える

出会いを大切に
新たな学びとの出会い
音楽・スポーツとの出会い
作品・本との出会い



４

４/1７ 全校集会

乗り越えた壁の高さで
見える景色は違ってくる

バランス

学習

部活行事

よこのつながり

たてのつながり

ななめのつながり



５

４/２４ 全校集会

魅力的ではあるが
危険なもの

火 インターネット

上手な扱い方を身につける



保護者・地域の皆様へ

平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうご
ざいます。
校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげます。
これまでは、紙で印刷したものを配付させていただいておりましたが、
昨年度より、環境保護や働き方改革等の観点から、ホームページ上での
掲載に留めさせていただきたく存じます。
なお、紙で印刷したものも校長室の前に用意させていただきますので、
必要な方はお子様を通じてお手にしていた
だければ幸甚に存じます。
何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

6

4/11 校則について
全校集会で確認しました。

4/20 １年生内科検診
１学期は各種検診
が多く行われます。
できるだけ当日に
受診しましょう。


